Kegyelmedet mint énnekem jóakaró uramat kelletik 
megtalálnom az mostani félelmes állapotinkban, mivel uram? 

mi ide valóban minden naponkint nagy félelemben vagyunk, 
mind az török miatt és az németek miatt is. Itt az németek 
valóban sok károkat tettenek, salaguardát kaptunk volt ide 
Kászonba, de semmit sem használt, hanem reánk jöttenek. 
146 tallért adott az város, de ezeken kivül is rettenetes sok 
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károkat töttenek; kegyelmedet kérem édes Egri János uram, 
gróf uramnak ő nagyságának irt Egeresi uram az procator 
egy levelet; kérem kegyelmedet mint jóakaró bizodalmas 
uramat ez emberemet ne fáraszsza, hanem kegyelmedét küldje 
el az urnák ő kegyelmének, és ez emberemet kegyelmed visz-
sza ne neheztelje mennél hamarébb elbocsátani ide hozzám, 
mivel nagy félelemben vagyunk, hogy hamar jöhetne haza; 
kegyelmedet kérem mint jóakaró uramat, ha valami oly híre-
ket hall, ne neheztelje értésünkre adni, mostan is Domahidát 
Csenger mellett elrablotta és Csengerre is rá akart 
menni, de valami hid leromlott alattak s megtértek; és az el-
vett prédát mind elvitték. Isten tartsa és éltesse kegyelmedet 
sok esztendeig kedves jó egészségben. Datum ex Kaszon, die 
15. Februarii Anno 1662. 

Kegyelmednek igaz jóakarója szoigál 
Kulcsár Mikiós. 

Kidczim : Nemzetes vitézlő Egri János uramnak ő kegyelmének, 
gróf Rákóczi László uram ő nagysága nagy-mihályi jószágának gond-
viselőjének , nekem mindenkoron jóakaró uramnak adassék hamar-
sággal. 

(Eredetije a m. k. kam. levéltárban.,) 

XXXV. 

Interpretatio litterae Illustrissimi et eccellentissimi supre-
mi vezirii domini Mehemet pasa, ad sercnissimum principem 
Transylvaniae dominum Michaelem Apafi. Ao 1662. 2. Mártii. 

Glorioso inter magnós principes in Jesum credentes ho-
norato coram magnatibus et prudentibus nationis Messiae, gu-
bernatori rerum publicarum gentis nazarenae, domino aucto-
ritatis et honoris possessori gloriae et estimationis, Principi 
Transylvaniae domino Michaeli Apafi cuius finis sit felix. Post 
amicam oblationem nostram aequiualentem sinceritati vestrae 
et post expositioncm dilectionis nostrae aequi ponderatam, fide-
lis seruitutis vestrae erga fulgidam portam serenissimi glorio-
sissimi potentissimi ac felicissimi imperatoris nostri, dilecte 
notificatur vobis, quod accepimus litteras vestras, et per illas 

/ 
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intelligentes ribellem et maledictum Joannem Kemin non re] i-
quentem snam intestinam diabolicam malitiam et ribellionem 
eum aliquibus insolentibus contra vos venientem placuit nobis, 
quod gratia et niisericordia Dei optimi maximi et serenissimi 
ac felicissimi imperatoris nostri felici fortuna adiuvante, maior 
pars praedonum suorum fulminosa framea perierunt. Arma sua 
omnia in manibus vestris pervenerunt, ille autem vinctus et 
conflictus nescitur ubinam locorum sit, et etiam quod aliqui 
ex nobilibus Transylvaniaelitteras credentiales (sie.) miserunt 
ad vos promittentes se fideles esse, et arcis, quas hactenus de-
tinuerunt ad nos tradere velle. Eccelsus dominus Deus ribelles 
huius felicissimi imperii destruat et ab essentia mundi in ni-
hil reducat, fideles autem et constantes in obedientia et serui-
tute huius fulgidissimae portae exaltat et gloriosos faciat et 
frameas suas vincitrices creat, Etiam tu quando manebis fir-
mus et constans in fidelem et sinceram servitutem erga refu-
gium omnium imperatorum temporis nostri, magnam et fulgi-
dam portam serenissimi felicissimi et potentissimi domini no-
stri imperatoris (cuius victorias et potentias deus multiplicet) 
et non promouebis pedem tuum sine voluntate Suae Maiestatis 
eris conservatus et protectus sub misericordia et umbra pro-
tectionis Suae Maiestatis imperialis et omnes Transylvaniae 
quietem habebunt et nullus vobis molestiam prestare audet. 
Petistis ut scribetur et mittetur commandamentum ad serenis-
simum Pasam Varadinensem dominum Hussein pasa et ad se-
renissimum pasa Janouae dominum Kucsuk Mehemet pasa, 
concedimus vestras petitiones, et ecce mittimus duo comman-
damenta et determinationes factae a supremo generali et con-
siliario magnifico et illustrissimo domino Ali pasa, Ante ali 
quot dies misimus ad vos prolixas nostras litteras significan-
tes vobis gratiam serenissimi et potentissimi Imperatoris no-
stri erga vos, debes ergo agere secundum litteras illas nostras 
et consulere omnes res vestras cum magnifico generali domino 
Ali pasa, procedens in omnibus cum sincera fidelitate Servitu-
t s vestrae ; quandö autem tu manes firmus cum sinceritate in 
seruitia serenissimi felicissimi et potentissimi imperatoris no-
stri, et moves te secundum voluntatem Suae Maiestatis, tunc 
nos etiam curabimus adimplere omnia negotia vestra et pro-
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movere res vestras ut possis gloriari et inter principes cbristia-
nos tuos similis sis; in maiorem estimationem. Ergo expecto 
videre vestrum progressum ut prudenter et fortiter agas res 
vestras et sis diligens in gubernatione regni Transylvaniae 
et subditorum eius, significans nobis per tuas litteras statum 
rerum et conditionem vestram. Sit pax obedientibus verbo Dei r